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TUDO PARA
MAIS FRESCURA!



86.99 €

87.98 €

61.49 €

70103   

28006   

A sua pele pálida de inverno é agora uma coisa do 
passado. Mime-se já com um frescor primaveril. 
Os produtos de cuidados da pele LR ZEITGARD 
dão-lhe exatamente o que precisa da cabeça aos 
pés: uma pele fresca de primavera!

DIGA ADEUS AO

Produtos de beleza 
indispensáveis

Quatro acessórios de beleza profissionais 
para rosto e corpo que vão elevar a sua 
rotina de beleza diária ao próximo nível. 
Para um efeito máximo e uma beleza 
intemporal!

FRIO DO INVERNO!

Acessório de 
Cuidado Corporal

Acessório refirmante da pele 
para utilização com o creme 
corporal LR ZEITGARD.

Set Duplo LR ZEITGARD
Creme Corporal Ativador 

O creme corporal refirmante 
reconstrói a estrutura natural de 
colagénio da pele, hidrata-a e 
fixa-a na pele.
28002 Creme Corporal Ativador | 2 x 200ml

-30%



86.99 € 86.99 €

89.77 €

62.69 €

24.99 €

18.69 €

200 ml 

70104   70102   

70109   

28001   
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Acessório de
Peeling Facial

Acessório de peeling de 
cavitação para utilização 
com água.

Acessório
Anti-Idade

Acessório alisante anti-
idade para utilização com 
produtos LR ZEITGARD

Set de limpeza facial

O creme de limpeza clarificante limpa 
suave mas profundamente a pele do 
rosto em combinação com o acessório 
profissional de limpeza.
70107 Acessório de Limpeza Facial | 2 Escovas
+ 28000 Creme de Limpeza delicado | 125 ml

Tónico Facial
Premium

Clarifica e acalma a pele após 
o tratamento com a escova 
de limpeza ou o peeling de 
cavitação.

-25%

-30%



59.78 €

44.79 €

29.89 €

23.89 €

50 ml 

28101   

71011   

PREPARAÇÃO PERFEITA

Cuidados primaveris que 
encantam e deslumbram
1. �Aplique o seu creme facial preferido na 

pele durante o dia.

2. �Para um cuidado e uma regeneração 
perfeitos, mime a sua pele com a 
Máscara noturna duas vezes por 
semana durante a noite.

Com ácido hialurónico 
hidratante

PARA A PRIMAVERA

Set Duplo PowerLIFT 

Emulsão de creme leve para o rosto para 
uma maior vitalidade, energia e elasticidade. 
Com péptidos de aveia, ácido hialurónico, 
extrato de algas e uma mistura de 7 extratos 
de ervas para um efeito anti-rugas hidratante 
e suavizante.

28100 PowerLIFT | 2 x 30 ml

Máscara Noturna

Com óleo de jojoba, Ultra 
Filling Spheres™ e bagas 
de shizandra.

-25%

-20%



162.48 €

121.49 €

50 ml 

71011   

28249   
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Escolha já a sua dose extra de 
cuidados – adaptada às necessidades 
da sua pele. A sua combinação 
perfeita com a gama de cuidados da 
pele LR ZEITGARD garante um rosto 
primaveril – todos os dias!

Com Ameliox para 
uma pele mais 
firme e suave

Set de Cuidados Intensivos Serox

O conjunto ideal de cuidados faciais anti-idade. 
O creme Serox Intensive Result garante à pele 
um aspeto mais flexível, mais suave e mais 
fresco. O Sérum Serox Instant Result reduz a 
profundidade das rugas.
28251 Sérum Instant Result | 30 ml 
+ 28244 Creme Intensive Result | 50 ml

-25%



13.98 €

10.39 €

17.49 €

12.99 €

200 ml 

20762   

20671   

ROTINA 
DE BELEZA

Limpar pri
meiro

REFRESCANTE

Set Duplo Aloe Vera 
de Toalhitas de Limpeza

Toalhitas de limpeza suaves para o 
rosto e as mãos com 30% de aloé vera 
e extrato de rosa selvagem biológica.
20672 Toalhitas de Limpeza Protetoras |  
2 x 25 unidades

Aloé Vera 
Tónico Facial Clarificante

Clarifica, acalma e refresca. 
Com 50 % de gel de aloé vera 
e extrato de rosa selvagem 
biológica. Sem álcool.

-25%

-25%



7.59 €

5.69 €

86.87 €

64.99 €

20676   

20707   
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4,8 g 

Com os produtos de cuidado facial 
LR ALOE VIA, a sua rotina de beleza 
diária transforma-se em algo muito 
simples. A sua pele vai agradecer-lhe 
por isso.

Em seguida, manter

Aloe Vera 
Batom Protetor Hidratante

Bálsamo labial leve e incolor. 
Com 40 % de aloé vera e óleos vegetais.

Set de cuidados faciais Aloé Vera

O conjunto completo de cuidados de pele para uma pele radiante e bonita: o creme de dia multi-ativo 
garante uma pele facial macia, o creme de noite rico regenera a pele, o creme para os olhos com efeito 
refrescante faz com que a área dos olhos ganhe um aspeto revigorado e tonificado.

20674 Creme de dia Multiativo | 50 ml 
+ 20677 Creme Contorno de Olhos Suavizante | 15 ml 
+ 20675 Creme de Noite Regenerador | 50 ml 

-25%

-25%



7OILS

13.99 €

10.49 €

50.87 €

37.99 €

250 ml 

20630   

20763   

É necessária qualidade para os seus 
cuidados diários e gerais! 

Com os produtos de cuidados 
corporais LR ALOE VIA, obtém 

apenas o melhor para o seu corpo – 
do cabelo aos pés.

* Com a utilização combinada de champô, condicionador e máscara. Comprovado através 
de testes biofísicos à dificuldade de pentear o cabelo molhado e ao efeito antiquebra em 

comparação com um champô neutro, realizados pelo proDERM em janeiro de 2018.

Aloé Vera 
Gel de Duche Revitalizante

Gel de duche refrescante para 
o corpo. Com 35% de gel 
de aloé vera e extrato de kiwi 
biológico.

Aloe Vera 
Set de cuidados capilares Nutri-Repair

Cada produto cumpre uma tarefa específica que 
ajuda no tratamento do seu cabelo, deixando-o forte 
e sedoso. De preferência, o champô, o amaciador e a 
máscara devem ser utilizados em conjunto.
20648 Champô Nutri-Repair | 200 ml 
+ 20649 Condicionador Nutri-Repair | 200 ml 
+ 20730 Máscara Nutri-Repair | 200 ml 

-25%

-25%



7OILS 55.76 €

41.69 €

9.39 €

8.39 € 12.99 €

10.99 €

20.89 €

18.69 €

50 ml 
100 ml 

200 ml 

20868   

20643   27517   20639   
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Aloé Vera 
Set completo de Cuidados Corporais

O set para uma sensação de frescura 
total. Puro cuidado e higiene com o 
melhor do aloé vera.
20643 Desodorizante roll-on Protetor | 50 ml 
+ 20639 Loção Corporal Hidratante | 200 ml 
+ 20610 Creme de Mãos Suave | 75 ml 
+ 27517 Creme Reparador para os Pés | 100 ml

Aloé Vera 
Desodorizante roll-on
Protetor

Desodorizante roll-on suave 
sem álcool. Com 15 % de 
gel de aloé vera e extrato de 
algodão biológico.

Aloé Vera 
Creme Reparador
para os Pés

Creme de absorção rápida 
para pés gretados e ásperos. 
Com 30% de gel de aloé 
vera e extrato de magnólia 
biológica.

Aloé Vera 
Loção Corporal Hidratante

Bálsamo leve e de rápida 
absorção para o corpo. Com 
69% de gel de aloé vera e 
extrato de magnólia biológica.

OS MELHORES CUIDADOS
DA CABEÇA AOS PÉS

-15%-10% -10%

-25%



 FSC® N003255

MADE IN GERMANY

VEGETARISCH

ZUCKER-
FREI

NATÜRLICHE
AROMEN

HOHER
PROTEINGEHALT

BALLAST-
STOFF-
QUELLE

GLUTEN-
FREI

66.98 €

46.79 €

2 x 210 g 

81252   

LR FIGUACTIVE

Beber muitos 
líquidos e comer a 

quantidade certa de 
fibras todos os dias 

é importante para 
uma pele bonita 
e uma aparência 

saudável.

Confie nos nossos 
companheiros 

inteligentes 
LR FIGUACTIVE e 

LR LIFETAKT.

BAIXO TEOR DE 
AÇÚCAR

VEGETARIANO

AROMAS NATURAIS

SEM GLÚTEN

ALTO TEOR DE 
PROTEÍNAS1

ALTO TEOR DE FIBRAS

Set Duplo de Barrinhas 
(Escolha livre)

Amêndoas ou frutos silvestres? 
A escolha é sua! As barrinhas 
“Enjoy Your Break” são a 
companhia perfeita para o seu 
lanche.

81248 Almond Snack | 6 x 35 g
81249 Berry Snack | 6 x 35 g

-30%



 FSC® N003255

MADE IN GERMANY

VEGETARISCH

ZUCKER-
FREI

NATÜRLICHE
AROMEN

HOHER
PROTEINGEHALT

BALLAST-
STOFF-
QUELLE

GLUTEN-
FREI

32.99 €

26.29 €

25.69 €

20.49 €

210 g 

250 g 

80630   

80205   
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* Os suplementos alimentares não substituem um estilo de vida saudável, variado e equilibrado.
1 As proteínas ajudam a manter e a aumentar a massa muscular.

VEGAN

VEGAN

COMPANHEIROS INTELIGENTES
PARA TODAS AS OCASIÕES

LR LIFETAKT
Fiber Boost
Bebida instantânea 
em pó*

Elevado teor de fibras, 
com a doçura da stevia.

LR LIFETAKT
Chá de ervas

Mistura selecionada de ervas 
valiosas para uma hidratação 
equilibrada.

-20%

-20%



GLUTEN-
FREI

LAKTOSE-
FREI

MADE IN GERMANY LAKTOSE-
FREI

ZUCKER-
FREI

WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE +

81.78 €

60.99 €

43.99 €
53.99 €

42.99 €

1000 ml 

375 g 

80191   

80850   80550   

1 A vitamina C contribui para a formação normal de colagénio para uma função normal das cartilagens. 2 A vitamina C contribui para a formação normal de colagénio para uma 
função óssea normal. 3 A vitamina C contribui para o metabolismo energético normal e para a redução do cansaço e da fadiga. 4 As proteínas contribuem para a manutenção e o 
aumento da massa muscular. 5 As proteínas contribuem para a manutenção de ossos normais. 6 A vitamina D contribui para a manutenção de uma função muscular normal.

PRODUTOS INDISPENSÁVEIS
PARA UMA BOA MOBILIDADE

SEM GLÚTEN SEM LACTOSE

Set Duplo de 
Cápsulas Active Freedom*

O complemento perfeito para o seu 
sistema músculo-esquelético: apoia 
a função muscular.6

80190 Active Freedom em Cápsulas |
2 x 60 Cápsulas / 2 x 37,4 g

Aloé Vera 
Gel Bebível*
Active Freedom

O impulso triplo para o 
seu sistema músculo-
esquelético: mobilidade, 
estabilidade e energia.1,2,3

Protein Power
Bebida instantânea em 
pó de baunilha

80 % de proteínas 
puras provenientes de 5 
componentes proteicos 
diferentes para promover 
a construção muscular e a 
manutenção dos ossos.4,5

-20%

-25%



GLUTEN-
FREI

LAKTOSE-
FREI

MADE IN GERMANY LAKTOSE-
FREI

ZUCKER-
FREI

WWW.SGS-QUALITAETSSIEGEL.DE +

133.38 €

106.49 €

175.69 €

157.99 €

80366   

81020   
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Uma mente saudável convive com 
um corpo saudável. Para tal, estes 
são produtos indispensáveis. Cinco 
produtos LR LIFETAKT eficazes para a 
construção muscular e um corpo com 
vitalidade.3,4,6 

7 Colostro é um produto natural da mais alta qualidade, sem aditivos. As influências naturais podem alterar ligeiramente o aspeto e o sabor, como acontece com muitos 
produtos naturais. * Os suplementos alimentares não substituem uma dieta equilibrada e um estilo de vida saudável.

SEM LACTOSE SEM GLÚTEN SEM AÇÚCAR SEM CORANTES 
ARTIFICIAIS

Set Duplo de
Cápsulas de Colostro

Cápsulas de colostro7 para o 
bem-estar geral com consumo 
contínuo.
80360 Cápsulas de Colostro |
2 x 60 Cápsulas / 2 x 30,9 g

Men's Shot 5 em 1*
+ GRÁTIS: Champô Aloé Vera 4 em 1 
para o corpo, rosto, cabelo e barba 

A solução tudo-em-um 
para o homem.
81020 Men's Shot 5 em 1 | 30 x 25 ml 
+ GRÁTIS 20436 Champô 4 em 1 para corpo, 
rosto, champô para cabelo e barba | 250 ml

-20%

-10%



DRY-TOUCH-
EFFECT*

FRISCH
ABGEFÜLLT

23.59 €

18.79 €

34.99 €

27.99 €
29.29 €

23.39 €

100 ml 

75 ml 50 ml 

23112   

23113   23114   

PARA SI

A MELHOR 
PROTEÇÃO

RECÉM-
EMBALADO

EFEITO DE TOQUE 
SECO

Aloé Vera
Loção Solar
FPS 30

Loção solar protetora e 
nutritiva com aloé vera 
e extrato de ananás 
biológico.

Aloé Vera
Loção Solar
FPS 50

Loção com FPS 50 elevado 
para peles sensíveis, com 
40% de aloé vera e extrato 
de ananás biológico, bem 
como um efeito de toque 
seco.

Aloé Vera
Creme solar
anti-idade
FPS 50

Proteção solar intensa 
para um bronzeado 
bonito e saudável. Com 
40 % de aloé vera e 
um agradável efeito de 
toque seco.



DRY-TOUCH-
EFFECT*

FRISCH
ABGEFÜLLT

31.99 €

25.59 €

23.59 €

18.79 €

150 ml 

200 ml 

23110   

23116   
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cada

Os nossos populares produtos de 
proteção solar  LR ALOE VIA estão 
finalmente de volta. Ideais para proteger a 
sua pele e de quem mais ama contra os 
raios solares mais fortes!

Aloé Vera Kids Spray Solar
FPS 50

A pele sensível das crianças é protegida de 
forma ideal nos dias de sol com a loção solar 
protetora FPS 50.

Aloé Vera
Gel Cremoso ´Pós-Solar

Gel cremoso pós-solar leve e refrescante 
com 70% de aloé vera, extrato de ananás 
biológico e tecnologia "Water Droplets" 
para uma hidratação máxima e uma 
frescura agradável.

-20%
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18.78 €

13.99 €

20783   

PARA UM SORRISO
BRILHANTE E BONITO!

Set Duplo Aloe Vera de 
Cuidados Dentífricos
(escolha livre)

Set personalizável de gel e/
ou pasta dentífrica – para uma 
limpeza completa e suave com 
o toque de aloé vera.

20690 Gel Dentífrico | 100 ml 
+ 20691 Pasta Dentífrica | 100 ml

"Made in Germany" é a 
nossa garantia de qualidade, 
na qual pode confiar a 100%

LR Health & Beauty Portugal

Entregue pela/o Parceira/o de Vendas LR:

A venda de produtos realiza-se através de 
um/a Parceiro/a de vendas LR

A LR Health & Beauty Portugal reserva-se o direito de realizar alterações 
nos produtos devido a melhoramentos técnicos e qualitativos, bem como 

eventuais erros de impressão.

A
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. 
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-3
14
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-25%


